Tulisan ini juga sekaligus
ingin menentukan waktu pelaksanaan shalat sunat qabliyah Jumat berdasarkan
perspektif Imâm al-Nawawî tersebut.

Pembahasan

Sekilas tentang Imâm al-Nawawî

Imâm al-Nawawî dilahirkan di Desa Nawa, Damaskus, pada bulan
Muharram 631 H atau bulan Oktober 1233 M sesuai dengan kesepakatan para
sejarahwan15. Nama lengkapnya al-Imâm al-Hâfizh Syaikh al-Islâm Muhyi al-Dîn
Abû Zakariâ Yahyâ bin Syaraf bin Murri bin Hasan bin Husain bin Hizam bin
Muhammad bin Jum‟ah al-Nawawî16al-Hizamî al-Haurânî al-Dimasyqi al-
Syâfi‟î.17 Ia merupakan seorang Imâm yang hafiz sejak usia dini.